

Referat fra møde i TKU med nedenstående dagsorde

Tværkulturelt udvalg

Torsdag den 24. februar 2023

Simon Peters kirke kl. 15.00 - 17.00

Til stede: EPO, LB, JSP, HT, JD, MJ, MM

Afbud:

Uden afbud:

Dagsorden		Signatur	Referat
1	Godkendelse af dagsorden	Alle	Godkendt
2	Budgetopfølgning Regnskab 2022	Se vedhæftede filer	<p>Der er udarbejdet et nyt regnskab. Tak til Tanja for hjælpen.</p> <p>Vi har et overskud på ca. 12000. Dem beder vi om at få overført til i år til dækning af forhøjede lønudgifter som følge af EPOs 50% ansættelse i overlap med JSP ansættelse.</p> <p>Der er en overskridelse på 7200 som er begrundet i at der blev ansat en ny medarbejder.</p> <p>Der er en overskridelse ift. løn, det skyldes at der er overlap mellem EPOs og JSPs ansættelse, som var aftalt med den afgåede provst.</p> <p>Vi brugte også penge på at rekruttere en ny medarbejder. Sprogcaféen har fået flere elever end forventet.</p> <p>Nogle af de højere udgifter blev dækket af donationer.</p> <p>Der blev indkøbt materialer til juledekorationer, som blev en større udgift end forventet.</p> <p>Diverse: Der er 24 konteringsmuligheder i det gamle system, som har skabt en overskridelse i regnskabet.</p> <p>Efter aftale med regnskabskontoret bliver der fremover et forenklet regnskab med kontering på følgende specifikationer: løn, det internationale kor (KIV), sprogcafé, tro møder tro, toner på tværs, brunch, øvrige aktiviteter. Vi vil få en balance hvert kvartal.</p>
3	Siden sidst – evaluering af arrangementer	Michael, Járliny og Elizabeth	<p>Vi henviser til rapporterne. Tak til EPO og JSP for de fine rapporter.</p> <p>Vi er oppe på fuldt niveau igen efter corona. Det er dejligt, at folk møder talstærkt ind til en bred palette af undervisning, socialt samvær, kurser, gudstjenester, mm., og der kommer stadig nye brugere af tilbuddene. Senest har vi i denne uge været 167 til ferniseringen ifm. International Harmony Week. Tak til de mange frivillige for deres kæmpe engagement.</p>
4	Kommende arrangementer	Michael, Járliny og Elizabeth	<p>5/3 2023: festgudstjeneste kl. 13. Vi forventer omkring 150-200 til gudstjenesten og receptionen. Det glæder vi os til.</p> <p>Derudover alle vores løbende arrangementer. Vi henviser til kalenderen.</p>

5	Inspirationsaften 2023	alle	Tirsdag, 3/10 2023, 18-21 Mad og derefter oplæg af dansk flygtningehjælp med efterfølgende diskussion. Vi tager afsæt i de gode erfaringer Haderslev havde med dansk flygtningehjælp om traume og flygtninge.
6	Inter-Faith Harmony Week 2023	Elizabeth	Vi henviser til listen over aktiviteter udarbejdet af EPO. Vi har 6 aktiviteter i forbindelse med FN Interfaith Harmony Week 2023. Her vil vi gerne fremhæve kunststillingen på biblioteket, som tiltrækker mange (167 besøgende), og fremmer vores samarbejde med multikulturelt forum og Kolding kommune.
7	Tro møder tro	Jørgen og Michael	Jf. punkt 3 har der været afholdt aktiviteter med 25 klasser (700 elever). Der forventes flere til efteråret. 25 klasser, og flere til efteråret Undervisningen på gymnasierne skal løbes i gang igen efter corona. Efterskoler får ikke tilbud fra skik, så de skal kontaktes særskilt. Der ønskes at genoptage samarbejdet med Henrik Goldschmidt, det kan evt. være et stiftssamarbejde.
8	Hvordan går det med den historiske beretning om det tværkulturelle arbejde	Elizabeth	Det har ligget stille, pga. meget tidskrævende indrapportering af aktiviteterne ifm FN Interfaith Harmony Week. EPO afleverer årsberetningen for 2022 senest d. 15/3.
9	Farvel til Elizabeth	alle	Vi siger tak til EPO med en festgudstjeneste og efterfølgende reception d 5/3.
10	Velkommen til Járliny og evaluering af de første 2 måneder	Járliny	Vi henviser til JSPs rapport. Hun sætter pris på friheden til selv at forme arbejdet, og er særligt optaget af sprogcaféen. Tak til EPO for oplæring. Til næste møde kommer JSP med et oplæg om kommunikation.
11	Dagsorden til næste møde	alle	5/4 kl. 15-16.30 Kommunikation, nye platforme, sociale medier (JSP) Inspirationsdag 3/10 Budgetopfølgning Siden sidst Kommende arrangementer Torsdag 25/5 kl. 14:30-16.
12	Godkendelse af referat	all	
13	Evt.	alle	Nogle frivillige har brug for en udtalelse om deres indsats ifm. opholdstilladelse og ansøgning om statsborgerskab, mm.

14	Fremtidstanker i det tværkulturelle arbejde	Jøren, Hanne, Maria, Michael og Lilly	Det blev drøftet.
----	--	---------------------------------------	-------------------